^a Ita in omnibus pene MSS., nimirum in Corb. Germ., duob. Rhem., duob. Remig., in omnibus Norm., duob. Compend., S. Alb., Longi P., Val. Cl., in uno Vindocin. *Ex Remig.* unus et alter Vindoc. habent, *et quasi natus masculus loquitur.* In nullo autem legitur ut in aliis editis: *et quod sit natus masculus loquitur.* Vetus Edit. Paris. habet, *et quasi nato masculo loquitur.* Vet. Basil., *et quasi natis masculis loquitur.*

^b In Editis et nonnullis MSS., *et verbera.* Legendum cum MSS. Corb. Germ. et Germ., *et verba;* suauent haec proxime seq. *inter vulnera corporis, inter verba*

A v, 2); quamvis illic et hoc accipi debeat, quia tunc os suum in præceptis aperuit, in quibus dudum aperuerat ora prophetarum. Valde autem solerter intentum est quod dicitur, *Post haec*, ut nimirum rei virtus quæ agitur veraciter ex tempore sentiatur. Prius enim vastitas rerum, extincio pignorum, **105** dolor vulnerum, persuasio conjugis, adventus amicorum describitur, qui scidisse vestes, exclamantesque flevisse, pulvere capita conspersisse, et diu considentes in terra tacuisse memorantur, ac deinde subiungitur: *Post haec aperuit Job os suum, et maledixit diei suo;* ut ipso videlicet narrationis ordine perpendatur quia nequaquam maledictum per impatientiam protulit, qui ad maledictionis vocem amicis adhuc lacentibus erupit. [Vet. V.] Si enim ira motus malediceret, auditio damno substantiæ, cognita morte filiorum, eum procul dubio ad maledictionem dolor excitaret. Sed quid tunc dixit audivimus. Ait namque: *Dominus dedit, Dominus abstulit* (Job. I, 21). Rursum, si ira motus malediceret saltem percussus in corpore, vel male suasus a conjugi, maledictum inferre potuisse. Sed quid tunc respondit agnovimus. Ait namque: *Locuta es quasi una ex stultis mulieribus. Si bona accepimus de manu Domini, mala quare non sustineamus?* (Job. II, 10.) Post haec vero describitur, quia amici veniunt, flent, consident, laccent; moxque subiungitur hoc, quod diei suo maledixisse perhibetur. Numis itaque incongruum est ut suspicemur eum, nullo instigante, nullo pulsante, ex impatientia ad vocem maledictionis erumpere, quem nimirum novimus inter damna rerum mortemque filiorum, inter vulnera corporis, inter verba male suadentis uxoris, magna creatori præconia humili mente reddidisse. Patefecit ergo qua mente haec quietus dixerit, qui tot Dei laudes etiam percussus emanavit. Neque enim postmodum non percussus superbire potuit, quem et in percussione dolor humilem ostendit. Sed eum certo novimus quod maledictum sacra Scriptura prohibet, cur recte aliquando fieri dicimus quod ^c vitari eodem sacro eloquio non ignoramus?